## **Preisliste Standmiete Dorffest 2024**

Preise für gesamte Festdauer, 3 Tage



Ortsansässige Vereine & Privatpersonen

Was	Non-Food	Food
Grundgebühr Pauschal	Fr. 200.00	
Marktstand auf "Märt-Platz" Fixer Verkaufsstand mit Dach und Beleuchtung. Nur Non-Food oder Kaltspeisen	Fr. 150.00	Х
Verkaufswagen / Food-Truck Fahrzeugbreite 2,3m, pro Laufmeter	Fr. 15.00	Fr. 20.00
Festzelt / Partyzelt / Pavillon pro m <sup>2</sup>	Fr. 10.00	Fr. 15.00
Eventfläche Fläche ohne Konsumationsfläche für Shows, Darbietungen, etc. in m²	Fr. 4.00	
Stromanschluss & Stromgebühren: Kleinverbraucher bis 3 Kilowatt Mittelverbraucher bis 6 Kilowatt Grossverbraucher bis 10 Kilowatt	Fr. 50.00 Fr. 85.00 Fr. 125.00	

## Schausteller ausserhalb Volketswil

Was	Non-Food	Food
Grundgebühr Pauschal	Fr. 250.00	
Marktstand auf "Märt-Platz" Fixer Verkaufsstand mit Dach und Beleuchtung. Nur Non-Food oder Kaltspeisen	Fr. 200.00	Х
Verkaufswagen / Food-Truck Fahrzeugbreite 2,3m, pro Laufmeter	Fr. 17.00	Fr. 23.00
Festzelt / Partyzelt / Pavillon pro m <sup>2</sup>	Fr. 12.00	Fr. 17.00
Eventfläche Fläche ohne Konsumationsfläche für Shows, Darbietungen, etc. in m²	Fr. 5.00	
Stromanschluss & Stromgebühren: Kleinverbraucher bis 3 Kilowatt Mittelverbraucher bis 6 Kilowatt Grossverbraucher bis 10 Kilowatt	Fr. 50.00 Fr. 85.00 Fr. 125.00	

## **Definition Non-Food / Food**

Non-Food	Verkauf von Non-Food-Artikel jeglicher Art. Ausschank von Getränken (alkoholfrei) ist erlaubt.
Food	Verkaufsstand mit Lebensmittel, Grill, jegliche zubereiteten Speisen (kalt oder warm) sowie Ausschank von alkoholischen Getränken (gilt auch für ein reiner Bar-Betrieb).